PRÆSENTATIO SANCTÆ VIRGINIS
IN TEMPLO.
MONITUM.

Vanquam Mysterium hoc, quod nobis in mentem revocat factum, quod non admodum insigne videtur, neque satis amplius argumentum ad Sermonem integrum habendum; nihilominus si animum advertimus ad oblationem Deo factam a parentibus hujus Virginis, qui nihil spissis in terris erat antiquis, vel ad generationem pueri batus constitutum, que negligens sanguinis, naturaque illicis, incredibili ardore se deo servitio devoles; vel ad virginitatem votum, quod afflatus Cœlesti omnium prima monutus Deo tunc temporis presertim, quo Mysterium flexiliter confabatur opprobrium, vel ad ceteras actiones adeo admirabiles in pueris, adeoque gloriosas ipsi Deo, seu tandem ad moralen disciplinam, atque tot documenta, virtutum exempla, que hinc possunt huius; si ad hoc, inquit, omnia adverterimus animum, inveniens fortasse hoc recentendum esse inter superiora argumenta, de quibus verba facere valentur.

Quoniamque, licet insimulandi minime sint, qui se ex hoc Mysterio occasionem dimitat arripient loquendi de utilitate se de devotio teneri unguiculis. Deo, vel de suavitate que in Dei servitio gaudet, vel de alia quamvis morali veritate, que ad hoc argumentum aliquo modo referatur: credo tamen opera pretium est mentem sequi Ecclesiæ, qua est Sermonem habendi in laudem, & gloriam illius, que se offert Templo, ut se se disponat ad hoc, ut dilectionem se prebeat Dei Matrem, & colendi primum, & publicum actum, quem in Domini famulatu pergit, cuius exemplum pharum conferre potest ad doctrinam, atque nostram edificationem.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex Sermonum Synopsis hujus argumenti.

Quam pulcri sunt gressus sui filia Principis. *Cant. 7. Hic Textus est fatus naturalis applicabilis Mariæ qui hoc die se prefant in Templo, ubi ostendere possumus: 1. Illam se de devotio atrium culti tamquam victimam, qui agnoscit Dei cui omnipotenter ejusque supremum in se, & in omnes creaturas dominum. 2. Illam se prefant tamquam humilem ancillam, ut profiteatur se cœte omnibus divining providentie decretis ostenteratur. 3. Tamquam animam, qui tota effe yuli Dei quatenus Sponsam illius, quemadmodum Deus se totum illi tradidit, quin tamen præfatum dignitatem Sponsæ Spiritus sancti, ad quam reipsa est aliquando attollenda: *Dilectus manus, & ego illi. Hi sunt gressus hujus Filia Principis, qui locum præbent cum admiratione exclamandi; Quam pulcri sunt gressus sui Filia Principis!**

Quod pertinet ad primum Punctum, quod in eo postum est, quod Maria offensus se Templo servitio, & altarium cultui, offerit Deo quatenus victimam immolatam supremo Dei imperio, ut profiteatur supremum illius dominum in animam, corpus, omnipotens Elætianum suum; Sancta hac Virgo a prima vita sua articulo rationis usum fuerat adpta; scilicet se non communia via in Mundum ingredians; respexit supernaturalibus donis poëndat in eminenti gradu Fidem, Spem, Caritatem; non ignorabat accessus tempus, qui Mellis a Propheticis promulgas in terram venturus erat, quin tamen sciret se illius Matrem futuram; & dignitatem hominis Dei mereri, ut omnes Creaturae, te pro illius gloria immolarent. Hæc illa cognoscens, plena his divinis luminibus, in antecedium offert se Deo Majestatis tamquam victimam in illius honorem consummandam. Itaque licet infanti adhuc erat, convertit primos cordis sui, quam fecit Deus, ut esset illi velut Sponsa per purissimum Caritatem, fuit ab solutissima primi Mandati perfecio; Diliges Deum ex toto corde tuo, ex tua anima, omnibus viribus tuis. Hoc ipso momento Virginitas votum nuncupavit, cum ceteræ Mulieres appeterent gloriam Maternitatis Mellis per conjugi fecunditatem. Maria Conflata, puritatis vexillum attollit; fæmet alligat Deo recentibus vinculis nunquam infringendis. Hæc est consecratio, quam Sancta Virgo facit sui ipsius ipsa die figuratio Presentationis in Templo.

hoc Mysterio nanciscimus tres personas, que oculos nostros figere posunt; & quarum rationes, & variæ adspicimus pro Dei servitio efficere posunt partitionem hujus Mysterii propriam.

Prima: Deus est Mariam vocans ad statum, & Vitæ genus, quod ipsam ad altiorum perfectionem adducit, mente immitente illi relinquendi paternam domum, ut teneris virgine fœtus annos traducat serviens Deo in templo suo, ex quo factum illius, ut ipsa sedisponat ac prepararet Dei de fæmet consiliis exequendi.

Altera persona Mysterii hujus particeps est Joachim, & Anna, qui pro una tantum persona fuit habendi; quoniam uterque consentit in idem consilium conferrandi Filiam suam servitio Dei, privando fæmet objecto consolationis sue, & spe sue familie.

Tertia est ipsa Virgo, que tenella adhuc erat prefecit animalum admirabilem, & fidelitatem que exemplo est se posse universo Mundo submissione Voluntati Dei, & obedientiæ habentibus in nos auctoritatem.

Hoc argumentum locum præbet preclaræ de Providentia divina doctrina, seu particuli erga Mariam consequenter ad electionem a Deo factam illius, tribuendo media aptissima, & utilissima ad id adimplendum; seu generali erga omnes homines per pia studia, que illis inspirat vere quidem diversa, sed omnia ad majorem gloriam suam, & coram salutem coordinata.

Sibi ostupescit Mariam tertium annum agentem se se in Templo obtulisse, ut se Deo consecraret, cogitare Sanctam hanc puellam immunem esse ab altarium infirmariibus; ab ipso ortus sui primordio purissimis replicatam fuisse luminibus Celi, & fortasse mirabilimini illam usque in hanc diuinitatem Sacrae Sollempnis, quod suinet ipsius Deo facit: Profecto cum Sanctus Paulus Apostolus afferat: *Jesum Christum obtulisse se Patri ex eo momento, quo in Principiis verba non esse miscenda, & mora obedientiæ me-*

Paragraphus I.

55

Mundum ingressus est: *Ingenitus Mundum... festigans nullus, soror autem apostoli mihi, tunc dixi: ecce venio; ita Maria hodierna die infrauersa dumtaxat Sacrificium, quod obulerat Deo ex ipso fuz creationis articulo: Sed quia se devolet servitio Dei in templo ejus, in Domini domum pedem inferre non vult, nisi manibus plenis holocaustorum. Inveho in domum tuam in holocaustis. In hoc autem Mariae Sacrificio tria animadiverto, que illius praefatam commandant.*

1. Devotus se Deo dilucido, & a teneris unguiculis.
2. Devotus se Deo fine ultra exceptione, & partitione, sequitur totum illius esse vult.
3. Devotus se Deo in æternum.

Devovens se Deo dilucido, damat Fidelium ignaviam, qui Deo tribuant Mundi repulsam, & vita in sceleribus attrite reliquias; devovens se plene Deo, Fidelium damat infidelitatem, qui non nisi ex parte, & cum exceptione convertuntur; devovens se Deo constanter, redarguit Fidelium mobilium inconstitiam, qui revertuntur ad placita Mundi, quem reliquerant, Evangelicis adhæsuri. *Hoc est parsitio ex speciminiis Panegyricorum desumpta, que quidam enigmarit est, sed magis naturalis, & Morali disciplina accommodata.*

1. Triplex vita genuit materia sacrifici, quod obtulit Maria Deo ipsa sua Presentationis die. 1. Vita civilis; 2. Vita naturalis; 3. Vita rationalis. Vita civilis in societate constitutæ, & in commercio quod habent potest cum Mondo. Vita naturalis constitutæ in afflictionibus, que contrahuntur in Mondo. Vita rationalis constitutæ in aliis nostris libertatis, secundum desideria, & cordis nostri fluctuia. Sed Maria unica oblatione sacrificat.

1. Spem omnem quam habere potest ex parte Mundi, cum omnibus suis Nativitatibus privilegiis animi simul & corporis; illis abrenuntiat separans se ab omnibus commerciis confangineorum, & affinium suorum, ut iugato Mondo vivat, & uni Deo placeat.

2. Sacrificat vitam naturalem, ad quam non fecus ac ceteri jus habebat, idque per votum Virginitatis quod omnium prima tunc temporis votum, quo spes videndi Messiam ex sua ortu progenie, contemptibilis efficiebat eam, quicunque filios non parerent.

3. Suum immolat libetatem, & rationalem vitam, que omnium propria est, per magnum hoc sacrificium constitutum supremum Dei Dominum in se, ut rebus in omnibus illius parcat imperio, divinæque ejus voluntatis se præbeat consonem.

V. Cum principium Mysterii, quod hodierna die celebrat Ecclesia, argumentum sit devotionis, & confraterrationis, quam sui ipsius facit Servitio Domini in Templo Maria, non nisi causa quidam Sancti Patres Mysterium hoc appellarent, fustum liberalitatis, & gratitudinis Sanctæ Virginis erga Deum propera dona, gratias, favores, & beneficia, quibus illam præverat ex eo momento, quo vitam receperat. Immortem igitur, Fideles, in hoc insigni prototypo Religiosi, & pietatis, quem hodie nobis proponit Ecclesia; ne recipiamus talum munerus materialium, sed devotionem, que illud commendat, & meritum auget. His adspicimus duplicitem nos docet Veritatem, que Elogii sui argumentum, & partem efficient.

Prima est; post Jesum Christum nunquam munus adeo preciosum, neque sacrificium adeo acceptum Domino oblatum sicut.

Altera; neminem obtulisse Deo donum adeo gratiore, liberaliter, & generose. Donum, vel modum, quo illud obtulit Maria, id est, quod vobis in Mariæ exemplo agredior representare.

Ad priorem partem probandum, fatus est ostendere post donum, & Sacrificium Hominis-Dei, nihil majus vel spectabilius in Mondo esse, neque tale, ut comparari valeat gratia, meritum, & virtute cum dono, quod offert Maria, offensum fæmet in hoc Mysterio.

Pro parte altera ostendendum est, quo devotionis, & gratiæ animi fæmet, que intentione, quo tempore, & loco fæmet offert fæmet.

VI. Ars donandi non ita facilis est, ut existimat. Plures requirunt conditiones, que vetant, ne usus sit Mondo universalis communis. Satis non est habere cor liberale, & prouum in Magnificientiam; non fatus est habere donandifacultatem, nec re ipsa donare; oportet etiam, donec quod sit, vel fieri vult, hujusmodi esse, ut cedere possit in eorum utilitatem, quibus donatur. Quod fieri nequit, nisi donum sit spectabile, vel per se, vel per meritum donantis, vel faltem per inopiam, & necessitatem recipientis. Res, que datur, spectabilis esse debet per se, & aliquid habere excellentiam, que illam extrahat ex clausis rerum vulgarium; munera quippe sunt indicia spiritus, vel amoris testimonia. Non est autem honestum alicui deferre, ubi cum illo promiscue & sine ullâ prælatio significatione agimus; & profecto magna non est amicitia, cum ea dantur, que nauci sunt. Verum est, nonnunquam dantis qualitatem supplere pretio rei datur, eamque præiosam efficiere: Verum est nonnunquam egistatem, & utilitatem qui-

budam in occasionibus, materia defectum librare; sed tandem cum omnes simul tres haec conditions concurrant in munere, illudque vere spectabile fit per se, per qualitatem donantis, & per utilitatem accipientis; tunc vere munus pretiosum est, & alicui potest illum cum omni sensu estimationis, gracie animi exceptumiri. Enigmarit tres qualitates collectæ admirabili modo in oblatione, quam Sancta Virgo Deo facit in Templo Jerusalæm.

1. Quid dici potest honorificentius ad manus hoc commendandum, cum dicimus, ipsam suimet ipsius doquum offerre? Hoc Maria Nomen nonne Nomen et persona prouferetur admirabilis, & augustissima? &c. Hoc est opus eximium Sapientia, potentia, & bonitatis Dei; gracie miraculum, ac thesaurus divinitatis &c.

2. Quod alteram munieris conditionem, ut acceptum fiat, utile, vel necessarium esse debet recipienti. Nonne dici potest, cum Pater Eternus suam communicare vellet secunditudinem, illam tuis creaturam apicem Maria? & cum Verbum æternum sibi Matrem eligere vellet, neminem inventum est Maria digniorum? Et cum veller Spiritus sanctus formare Hominem-Deum, hunc fecisse per Matrem, ejusque consentum?

3. Donum hoc spectabile est etiam habita donantis ratione, quandoquidem ipsa Virgo & donum est, & donatrix.

PARAGRAPHUS ALTER.

Fonter, unde hauriri posse copia ad propositas Sermonum partitiones exornandas, & Autores de hoc arguento agentes.

Sancius Germanus Patriarcha Constantinopolitanus eloquenter describit Sanctam Virginem in Templum in trebus. Sancti Patrocinii. Oras. 2.